
 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
vyhotovené v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále také zákon) 
 
Název veřejné zakázky: 
Výroba a dodávka plovoucí obslužné plošiny – prototyp vodní elektrárny 
 
Evidenční číslo zakázky: 328/9560/2024 
Evidenční číslo ve Věstníku: Z2025-015488 
 
Zadavatel:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
Se sídlem:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:   619 89 100 
Zastoupený:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem         

Zadavatel tímto rozhodnutím v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 c) zákona ruší zadávací řízení na 
veřejnou zakázku. 
 

Odůvodnění 
 
Zadavatel ruší v souladu s ust. § 127 odst. 2 c) zákona zadávací řízení na veřejnou zakázku, v průběhu 
zadávacího řízení odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 
okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl 
předvídat a ani ji nezpůsobil.  
Vzhledem k vývojovým změnám v průběhu řešení projektu TK03030037 – Akumulační vodní elektrárna 
nového typu, došlo ke značným technickým změnám a úpravám, které se projevily po dodávce a 
ukončení montáže prototypu akumulační vodní elektrárny. Navržené technické řešení plovoucí 
obslužné plošiny se stalo nadbytečným, přičemž již nesplňuje aktuální požadavky, nutné pro fungování 
systému. 

 
Poučení: 

 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení. 

 
V Ostravě (datum v elektronickém podpisu) 

 
 
 
 
 
…………............................................... 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor 
 


		2025-04-15T11:09:26+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2025-04-16T10:05:26+0200
	prof. Ing. Stanislav Honus, Ph.D.


		2025-04-16T12:21:25+0200
	prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.


		2025-04-16T16:39:25+0200
	prof. Václav Snášel CSc.




